10 ⁶⁾ IDEM AA. JOHA]NNI PP[O]. Deuotum p[ossessorem] ab omni inquietudine] liberamus.
Primo ig[itur] omnium ad [nul]lum praedium per Africam⁷⁾ uel publicum uel priuat[um] do- 15
mus nostrar[um] uel cuiuscumque in[ris nullus mens[or]⁸⁾] accedat, si a quoquam fuerit desti-
natu[s]. Licenti[am] enim domino actori ip[s]ique plebi serenitas n[ost]ri[a] commisit, ut eum,
qui p[re]parandi gratia ad possessionem uenerit, multandi⁹⁾ expellendi habeat facultatem
u[er]ecr[im]en aliquod pertimescat, cum [sibi] arbitrium ultionis sua[re] sciatur esse concessum;
1b re[ete]que sacrilegium¹⁰⁾ arceat, qui primus inuenierit. Administran[t]em uero eiusque officii 20
proceres, quorum praecepto inhibitam [personam] ad agrum aliquem destina[rit], in tempore
2 procrib[us] debere censemus¹¹⁾. Solam sane hospitalitate[m] sub h[ac] obseruatione conce[di]mus,
ut nihil ab hospite, quod uel hominum uel anima[li]um pastui necessarium creditur, postu-
letur, omniu[m]que sit acceleratum iter atque continuum nec ulli liceat residere, ne diutur-
3 nitas conmanentium ulla ex parte praedium uexet. Decem etiam librarum auri multa ferietur,
quisquis administrator togatus apparitor ullus aut militans uel iter agens ullo in loco aliquid
4 ab hospite postularit. In tantum enim inhiberi sceleratum morem iubemus, ut ipsis quoque
praebentibus in punitum esse non patiamur, si quid uel¹²⁾ sponte contra praeceptum nostrum
probati fu[er]int obtulisse. DAT. PRID. ID. IJVN. RAV(ENNAE) POST CONS. HONO[R]I VIII ET 29
THEODOSII V AA. CONSS. a. 413

[11] ¹³⁾ IDEM AA. PROBO C(OMITI) S. L. POST]ALIA. De hospitalitate iudicem e[st] omnium
personarum, quid s[ibi] etiam ipse possessor p[re]sumere debeat quane censura] omnia, quae
ad susi d[isp]en]dium pertinebunt, submota sint, iam missa super h[ac] re auctoritas decla-
rauit. PRAELATA LITTERIS AD EUTYCHIANVM PRAEF. VRBI DIE¹⁴⁾ III¹⁵⁾ ID. IAN. CONSTANTIO¹⁶⁾
ET CONSTANTE VV. CC. CONSS. a. 414

R Oxyrhynchus XV 1813 (incipit 7 mus, desinit u. 22, 1 suh h: rursus incipit u. 28
acceptum)

¹⁾ Iust. 12, 40, 4 ²⁾ Fabricensium domibus ubique constitutis omnem molestiam
hospitum praecipimus amoueri; quo et Antiochensis — praebatur, absente scilicet sacro
comitatu (reliquis omissione) Iust. ³⁾ Stilichone II et Anthemio = a. 405 Mommsen
⁴⁾ c. 7 ⁵⁾ consulatum suspectum esse uidit Gothofredus: Sapidianus uicerius Africæ
fuit annis 399 et 400 ⁶⁾ Iust. 12, 40, 5 ⁷⁾ per Africam uel om. Iust. ⁸⁾ metator
Iust. ⁹⁾ multandi om. Iust. ¹⁰⁾ prior inserit Iust. ¹¹⁾ censuimus Iust.
¹²⁾ uel om. Iust. ¹³⁾ iunge Iust. 8, 10, 8, 11, 59, 13, 11, 48, 15 ¹⁴⁾ praelata ... die]
dat. ¹⁵⁾ III iungendae

1 [id] R^a 2 modestiam R^a 3 et que miles) 19 crimine R^a, crimin R^b
mag.] mag. R^a det] de Cuiaciis errore 20 ueiusque R^a 21 destinauerit Iust.
3 anthiocenae R^a 5 anthiocensibus R^a 24 omniu[m]quae R^a 27 postulauerit Iust.
7 sapidianu[s] scilicet uicario Africæ quique 28 patimur R^a 29 probatis R^a (sic)
R^a uel R¹ 11 inuenire R^a uel R¹ id.] pid. R^a theodosio R^a 30 aa.] aa.
pp.] ppo. R^a 12 theodosins R^a 16 men- cons. R^a 34 etychianum R^a urbi] Cui-
sor] Cuiaciis, mens[or] R^a (non meta *** ne- iaciis, fundi R^a

[12] ¹⁾ [IDEA] A. HADRIANO PPO. Afric(ae) hoc p[ro]spectum est, ut in[f]austa hospitalitatis
praebitio tolleretur, nec pri[u]atum quisque²⁾ a domino aedium postulet. ET CETERA. [DA]T. v
NON. MART. RAV[ENNA] CONSTANTIO ET CONSTANTE CONSS. a. 414

13 ³⁾ [IDEA] A. EVSTATHIO PPO. Deuotissimos milites ex procinctu [re]deentes uel pro-
ficiuentes] ad bella muri noui sa[cra]tissimae urbis singulae turres in] pedeplanis suis susci- 5
piant. Nec aliquis possessorum grauiter feriat quod(s) illa dispositione, quae super publicis
aedificijis processerat, [uiolata, cum priuatae quoque domus tertiam partem talis rei gratia
soleant exhibere. DAT. v NON. MART. CONSTANTINOPOLI [HONORIO XIII ET THEODOSIO X AA.
CONSS. a. 422

14 [IM]PP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS] AA. HAELEONI PATRICIO ET MAGISTRO OFFI- 10
CIORVM. Uniuersi cu[juslib]et ordinis, cuiuslibet etiam dignitatis, si quidem felicibus pro
salute rei publicae expeditionibus occupati aliarum prouinciarum aliarumque urbium domiciliis
detinentur⁴⁾, propriis domibus nullo uetante pro dignitatibus suis, uel praestitis sibi beneficiis
perfruantur: si uero secundum communia nota securi intra huius florentissimae urbis tecta
residemus, nullius specialiter domum, inl(lustri)um quoque, etiamsi ad summa concenderint 15
fastigia dignitatum, praeter singulas tantum, in quibus eosdem manere constiterit, excusari ab
hospitibus praecipimus, cessante omni beneficio principali. DAT. X KAL. IVL. CONSTANTINOPOLI
HIERIO ET ARDABVRE VV. CC. CONSS. a. 427

15 IDEM AA. IOHANNI COMITI ET MAGISTRO OFFICIORVM⁵⁾. Nemo in hac alma urbe, qui
propriae domus possessione laetatur, militari sacramento munitus alterius domum infestare 20
pertemptet, sed aut sua contentus abstineat aliena, aut certe in suis recipiat, qui in alterius
1 sibi metatum existimat uindicandum. Nec enim uidetur esse conueniens, cum inl(ustri)b(us)
uiris unam in qua ipsi habitant domum excusare concessum sit, alios et suas omnibus domus
extruere⁶⁾ et alienis aedibus inferre molestiam. DAT. VIII KAL. MART. CONSTANTINOPOLI 24
THEODOSIO A. XIII⁷⁾ ET QVI FVERIT NVNTIATVS. a. 430

16 IDEM AA. VALERIO MAGISTRO OFFICIORVM ET EXCONS(VLE) ORDINARIO. Consulares uiri
binas proprias domos in hac alma urbe ab hospitum molestia habeant sibi inunes. Sin uero
fati munus expleuerint adque ad liberos uel parentes, fratres sorores, uxores etiam domus
eorum fuerint delatae, una e duabus aliena sit a metatorum molestia. Sed et si unam quis
eorum dereliquerit domum, illa ipsa in memoratorum excusetur personis. His uero, qui p[re]a- 30
fecturae dignitatem⁸⁾ aut ipsius apicis administratione aut actu magisteriae militum potestatis,
aut quod praepositi sacri nostri cubiculi fuerint, aut quod honorarios eiusdem p[re]fecturae
meruerint codicillos, cum priore lege una domus excusaretur, alterius etiam, si habere in hac
alma urbe eos contigerit, dimidiam partem nostra liberalitate, dum in vita uersantur, ita ex-
cusari decernimus, ut de altera parte dimidia pars tertia hospitibus deputetur, post fata uero 35
si ad parentes liberos fratres sorores uxores fuerint delatae, duas ab una domo partes
ipsis electionem habentibus metatorum molestia liberari, tertiae uidelicet partis parte tertia
2 hospitibus praestanda. Aliis sane inlustribus uiris, quibus una domus honoris excusatur
gratia, hoc p[re]abendum esse censemus, ut, si ipsi decesserint et eorum domus ad suprascribas

R Oxyrhynchus XV 1813 (desinit u. 11 cuiusli)

¹⁾ Iust. 12, 40, 6: iunge 6, 29, 11, 7, 4, 33 ²⁾ nec balneum quisquam Iust.
³⁾ pr. = Iust. 12, 40, 7 ⁴⁾ detinemur Gothofredus ⁵⁾ Iohanni comiti sacrarum lar-
gitionum et ... mag. off. Gothofredus ⁶⁾ sua omnes domu extrudere? (sic fere Gotho-
fredus) ⁷⁾ XIII (a. 433) Seeck ⁸⁾ habent inserit Gothofredus

1 ppo.] iunctae cum Iust., proc. R 19 crimine R^a, crimin R^b
4 eustatio R^a deuotissimus R^a uel R^a aliena R^a 20 proprie R^a 21 absteneat
6 bella] Iust., uela R^a turris R^a quae] 23 uiris] Cuiaciis, auris R^a
q. (= que) R^a 10 haelioni 13 p[re]a- 25 theudosio R^a 26 consularis vir R^a
27 sibi] Cuiaciis, si R^a 28 expluerint R^a
concederent R^a 16 fastidia R^a 29 memetatorum R^a 32 hono-
dat. 17 omne R^a 18 artabure R^a 33 excusaretur R^a 38 p[re]-
19 alma] standa R^a

personas peruerent, medietatem domus, quam ipsi elegerint, habeant excusatam, altera uide-
licet parte dimidia hospitiorum praebitioni in parte tertia subicienda. DAT. III ID. MART. CON-
STANTINOPOLI DN. THEODOSIO A. XV ET QVI FVERIT NVNTIATVS. a. 485

VIII DE SALGAMO HOSPITIBVS NON PRAEBENDO¹⁾

1 IMP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. AD PROVINCIALES. Quicumque propria uoluntate 5
eum, quem domum receperit, necessariis rebus, oleo et ligno aliis huiusmodi uoluerit, ad-
iuuare, facultatem sibi istius rei sciat esse concessam. Quod si quis contra interdictum nos-
trum eadem ipsa a uobis uolenter uoluerit usurpare, interpellandi praepositum habebitis
copiam deque iniuria conquerendi liberam facultatem, ut nec spontanea in uobis humanitas
retardetur nec contra uoluntatem uestram ac patronorum uestrorum familiaris res adteratur. 10
DAT. PRID. ID. AVG. ACC. CAPVAE ACYNDINO ET PROCVLO C[ON]SS. a. 340